
Philister- F. Schabmüller sen. v/o Remus

senior: remus@ludovicia.com

Vorstand: Joachim Tag v/o Ikarus

ikarus@ludovicia.com

Willhelm Lohmar v/o Agrippa

agrippa@ludovicia.com

Kassier: Reinhard Mader
kassier@ludovicia.com

Chargia: F. Schabmüller jun. v/o Wotan II

senior@ludovicia.com

Tobias Tag v/o Passat

consenior@ludovicia.com

Martin Huber-Nischler v/o Achilles

fuxmajor@ludovicia.com

Kartell- Klaus Huber-Nischler v/o Arcus
beauftragter arcus@ludovicia.com

                                                                   

Datum Veranstaltung Typ Datum Veranstaltung Typ

Mi. 01.11.23 Traditioneller Gräberrundgang (H) Fr. 09.02.24 Närrische Weinprobe (D)

10:00 Uhr s.t. Westfriedhof Ingolstadt 19:00 c.t. Verkleidung / Einlagen erwünscht

Fr. 03.11.23 Semesterantrittskneipe (H) 01. - 03.03.24 Skiwochenende (D)

20:00 Uhr c.t. mit Brandung unseres BB Canaletto Hotel Tirolerhof Wildschönau

Anmeldung bei BB d´Artagnan (über Consenior)

Sa. 02.12.23 Weihnachtsfeier (D)

19:00 Uhr c.t. mit weihnachtlichem Programm Fr. 08.03.24 Herrenkneipe (H)

Sa. 16.12.23 Thomaskneipe Nürnberg (H) So. 10.03.24 Schafkopfturnier (D)
Sonntag 17.12., 14:00 Thomasbummel (D)

Sa. 23.03.24 Damenkneipe (D)

Fr. 05.01.24 Traditionskneipe Alem. Fürth (H) 20:00 Uhr c.t. mit Vortrag

Fr. 12.01.24 Reichsgründungsfest Simbach (F) Fr. 19.04.24 BdsC - Generalversammlung (F)

20:00 Uhr s.t. mit Landesvater (Abfahrt gegen 15:00) 20:00 Uhr c.t. zuvor AH-Convent um 19:30 Uhr

Anmeldung/Zimmer über BB Arcus

Vorschau Sommersemester 2024

Fr. 26.01.24 Herrenkneipe m. Krambambuli (H)

20:00 Uhr c.t. evtl. mit Brotzeit Mi. 08.05.24 Semesterantrittskneipe (H)

Mittwoch Schafkopf Stammtisch (D) (F)

der Studenten- und Absolventenverbindung

LUDOVICIA INGOLSTADT e.V.

Ludovicia Ingolstadt e.V.

im Peterskeller

Ludwigstraße 11, 85049 Ingolstadt

info@ludovicia.com - www.ludovicia.com

Peterskeller oder sonstiger Ort, bitte 

bei Bbr. Agrippa melden - s. Kontakt

19:00 Uhr c.t. Infos dazu beim Fuxmajor Bbr. Achilles - siehe Kontakt

Wenn nichts anderes in den Einladungen angegeben ist, finden alle 

Veranstaltungen im Peterskeller (Ludwigstraße 11, 85049 Ingolstadt) statt. 

Eine separate Einladung zu den Veranstaltungen kommt zuvor noch per E-

Mail.

Legende: (D) steht für Veranstaltungen mit Damen und Gästen

(F) steht für Veranstaltungen nur für Farbenträger

(H) steht für Herrenkneipe mit Gästen              

Fuxenstunden finden vor den Kneipen statt

Bankverbindung: 

Volksbank Raiffeisenbank Bayern Mitte

DE17 7216 0818 0008 1331 15 

WINTERSEMESTER 2023/24
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